
Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen 2022 

- wijziging 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 17 juli 2023, nr. A.12, team Water, dos- 

siernummer K39757 het volgende besluit hebben genomen: 

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen: 

  

Overwegende dat: 

– Gedeputeerde Staten op 17 december 2022 de Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer 

provincie Groningen 2022 hebben vastgesteld; 

– op 1 januari 2023 de, door de Europese Commissie op 14 december 2022 vastgestelde, nieuwe 

Landbouwvrijstellingsverordening in werking is getreden; 

– Deze verordening aanleiding geeft om de Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer 

provincie Groningen 2022 aan te passen; 

Gelet op: 

– titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

– artikel 3, derde lid, van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

Besluiten: 

I. de Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen 2022 als volgt te wij- 

zigen: 

A. 

  

Artikel 1 onderdeel j wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

  Landbouwvrijstellingsverordening: Verordening (EU) Nr. 2022/2472 van de Commissie van 14 

december 2022 waarbij bepaalde categorieën steun in de landbouw- en de bosbouwsector en in 

plattelandsgebieden op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking 

van de Europese Unie met de interne markt verenigbaar worden verklaard (PbEU, 2022, L 327); 

B. 

  

In Artikel 7 onderdeel a wordt "zoals bedoeld in artikel 2, onder 14" vervangen door: zoals bedoeld in 

artikel 2, onder 59 

  

C. 

  

In Artikel 10 vierde lid onder d wordt in de aanhef "conform artikel 14, derde lid onder d" vervangen 

door: conform artikel 14, derde lid onder f 

  

D. 

  

Artikel 11 vierde lid wordt vervangen door: 

4. De steun wordt verleend in de vorm van een gesubsidieerde dienst. 

  

II. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2023. 

Groningen, 17 juli 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter. 

J. Schrikkema, secretaris. 

Nr. 8477 

PROVINCIAAL BLAD 21 juli 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2023 nr. 8477 21 juli 2023 1 


